



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 11/2017 (PMRC), realizado no dia 29 de março de 2017 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS ELÉTRICAS, A GASOLINA E MANUAIS, PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EM RUAS, AVENIDAS, LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QTDE	VL UNIT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)	PROPONENTE VENCEDORA
1	CORTADOR PROFISSIONAL DE PISOS CERAMICOS E PORCELANATOS COM ATE 10 MM DE ESPESSURA - COMPRIMENTO MAXIMO DE CORTE - 900 MM, COM SISTEMA DE SEPARACAO FABRICADO EM ACO E TRATADO TERMICAMENTE PARA MAIOR VIDA UTIL, BARRA DE ENCOSTO EM ALUMINIO INJETADO PROPORCIONANDO ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, LIMITADOR LATERAL PARA CORTES RETOS E DIAGONAIS PRECISOS, BASE E SUPORTE DAS GUIAS EM CHAPA DE ACO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO.	CORTAG	Uni	1	260,00	260,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
2	SERRA MARMORE, POTENCIA 1.275W, CAPACIDADE DE CORTE 32MM, DIAMETRO DO DISCO 110 MM, DIAMETRO DO DISCO 20 MM, ESPESSURA MAXIMA DO DISCO 2 MM, ROTACOES POR MINUTO 13.000 RPM, PESO 2,9 KG, 110 V.	MAKITA	Uni	1	377,50	377,50	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
3	LAVADORA ALTA PRESSAO, RECIPIENTE PARA APLICACAO DE XAMPUS OU DETERGENTES. PRESSAO NOMINAL: 1300LBF/POL ² , 90 BAR, 9 MPA - 127 V. PRESSAO PERMISSIVEL: 1950 LBF/POL ² , 134 BAR, 13 MPA - 127 V	JET MAX	Uni	2	836,00	1.672,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
4	MOTOSSERRA A GASOLINA 45,0CC SABRE 16" - CILINDRADAS: 45 CC, BOMBA DE OLEO: AUTOMATICA, FREIO CORRENTE: AUTOMATICO INERCIAL, COMPRIMENTO DO SABRE: MINIMO 16" (400 MM), PASSO: 3/8, CALIBRE: 058, MISTURA DE COMBUSTIVEL: 25:1, CAPAC. TANQUE COMBUSTIVEL: MINIMO 550 ML, MINIMO CAPAC. TANQUE OLEO LUBRIF: 260 ML, NIVEL DE RUÍDO MAXIMO (LWA): 110 DB, NIVEL DE VIBRACAO MINIMO: 11 M/S ² , EQUIPADO COM INJETOR MANUAL DE COMBUSTIVEL E SISTEMA ANTIVIBRATORIO.	KAWASHIMA	Uni	1	2.000,00	2.000,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
5	SOPRADOR COSTAL, GASOLINA, CILINDRADAS 64,8 A 65,6 CM ³ , DEPOSITO DE COMBUSTIVEL 1,4 A	KAWASHIMA	Uni	3	2.900,00	8.700,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA

	2,2 LITROS, PESO MAXIMO 10 KG, POTENCIA 2,9 A 3,0 KW/4HP, ROTACAO MAXIMA DO MOTOR 7.200 A 7.250, ROTACAO EM MARCHA LENTA 2.000 A 2.500 RPM, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES						
6	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS COM FILTRO – COM LANCA LEVE E ANATOMICA DE FACIL ACIONAMENTO, BOMBA DE PISTAO DE ALTO RENDIMENTO: BAIXO DESGASTE, FACIL LIMPEZA E MANUTENCAO, ALCA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, CAMARA: VOLUME 650 ML, E=EMBOLO 35 MM, MANGUEIRA COM 1650 MM, DESCANSO PARA ALAVANCA E LANCA PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, MONTAGEM FACILITADA, SEM USO DE CHAVES E SEM PARAFUSOS, TANQUE ERGONOMICO: PROPORCIONA CONFORTO DURANTE A APLICACAO; POSSUI RESISTENCIA CONTRA OS DE PRODUTOS QUIMICOS NA SUPERFICIES, CINTO REGULAVEL, PRESSAO MAXIMA DE TRABALHO 100 LIBRAS	WORKER	Uni	2	279,50	559,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
7	PARAFUSADEIRA 127V - FUNCAO PARAFUSADEIRA E FURADEIRA COM E SEM IMPACTO, POSSUIR DUAS VELOCIDADES: 0-450 & 1.500 RPM, MOTOR DE AUTO RENDIMENTO E EMPUNHADURA ERGONÔMICA COM LUZ DE LED NA PONTA DO EQUIPAMENTO (VOLTS: 20V MAX*, VELOCIDADE REVERSIVEL E VARIAVEL, RPM: 1500, POSICOES DE TORQUE: 16, MANDRIL: 13MM, APERTO RAPIDO: AUTOAJUSTAVEL, VELOCIDADES SEM CARGA: 0-450 & 1.500 RPM, GOLPES POR MINUTO: 0-7650 / 25500. (ITENS INCLUSOS: CARREGADOR DE BATERIA DCB107, 2 BATERIAS DCB207, MALETA.	MAKITA	Uni	1	480,00	480,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
8	MAQUINA DE SOLDA MIG 130A ELETRONICA SEM GAS 110V - EQUIPAMENTO PORTATIL, EQUIPADA COM CHAVE DE SEGURANCA QUE E ATIVADA QUANDO A TEMPERATURA DO EQUIPAMENTO FICA ELEVADA, INTERROMPENDO O PROCESSO DE SOLDA, POSSUI 6 REGULAGENS DE POTENCIA, ACOMPANHA ARAME, ANTI-RESPINGO E ESCUDO, TOCHA EMBUTIDA, NAO UTILIZA GAS, FACIL MANUSEIO, MANTEM O RENDIMENTO EM LOCAL COM VENTO (FREQUENCIA: 60HZ, CORRENTE: 55ª, POTENCIA: 6KVA, DIAMETRO DO ARAME: 0,6 – 0,9 MM, PESO DO ROLO DE ARAME: ATE 1KG, SOLDA CHAPAS ENTRE 1,5 MM E 8 MM).	NAGANO	Uni	1	1.000,00	1.000,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
9	KIT TALHADEIRAS E BROCAS SDS P/ MARTELETE - KIT COMPOSTO DE 7 PECAS SENDO - 1 ADAPTADOR PARA TRANSFORMAR MANDRIL DE FURADEIRA CONVENCIONAL EM ENCAIXE SDS PLUS, 01 TALHADEIRA SDS 20X250MM, 01 TALHADEIRA SDS 40X250MM, 01 PONTEIRO SDS 20X250MM, 01 BROCA SDS 8X160MM, 01 BROCA SDS 10X160MM, 01 BROCA SDS 10X210MM	MAKITA	Uni	2	150,00	300,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
10	ARAME PARA SOLDA MIG – ROLO	NAGANO	Uni	5	100,00	500,00	AGROPECUARIA MERCURIO

	DE 1 KG DE ARAME 0,8 MM TUBULAR REVESTIDO PARA USO EM MAQUINAS DE SOLDA MIG QUE NAO UTILIZAM GAS						LTDA
11	TALHADEIRA TIPO PA PARA MARTELETE DEMOLIDOR (LARGURA: 8CM, ALTURA: 3CM, COMPRIMENTO: 40CM)	MAKITA	Uni	2	100,00	200,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
12	TALHADEIRA TIPO PA PARA MARTELETE DEMOLIDOR (LARGURA: DE 20 A 25CM, COMPRIMENTO: 40CM)	NAGANO	Uni	2	48,00	96,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
13	TALHADEIRA HEXAGONAL PARA MARTELETE DEMOLIDOR (LARGURA: 3CM, ALTURA: 3CM, COMPRIMENTO: 40CM)	MAKITA	Uni	2	50,00	100,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
14	PONTEIRO 30 X 410MM HEXAGONAL PARA MARTELO DEMOLIDOR	MAKITA	Uni	2	50,00	100,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
15	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" - AÇO -VANADIUM - TAMANHO: 8" (200 MM) - CABO ISOLADO PARA 1000V, PODENDO EXECUTAR TAREFAS EM LINHAS ENERGIZADAS - COM MARCACAO DE 1000V CONSTA NO CABO DO ALICATE, CONFORME NORMA NBR 9699 - CORTAR FIOS, CABOS E ARAMES DE COBRE, LATAO, BRONZE, ALUMINIO, PLASTICO E AÇO COM DIAMETRO MAXIMO DE 1,6 MM E RESISTÊNCIA A TRACAO DE 2200 MPA OU 163 KGF/MM2, CONFORME DIN ISO 5746.	TRAMONTINA	Uni	2	34,50	69,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
16	ALICATE AMPERIMETRO COM VOLTIMETRO DIGITAL AC/DC - TENSÃO DC/AC 1.000V/700V - CORRENTE AC: 1.000A - RESISTENCIA: 60MOHM - CAPACITANCIA: 1.000µF - FREQUENCIA: 100KHZ - TESTE DE DIODOS E CONTINUIDADE - TRUE RMS/MEMÓRIA (DATA HOLD) - ABERTURA DA GARRA: 40MM - AUTO POWER OFF / AUTORANGE - REGISTRO DE MAXIMO E MINIMO - IEC1010-1 CAT III 600V CAT II 1.000V - DISPLAY: 5999 COM ILUMINACAO.	MULTITOQUE	Uni	2	79,00	158,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
17	ESCADA EXTENSIVEL 8,40M FIBRA 27 DEGRAUS - ESCADA EXTENSIVEL FIBRA DE VIDRO - TAMANHO ABERTA: 8,40 METROS - TAMANHO FECHADA: 4,80 METROS - CATRACA EM ALUMINIO - FERRO M METALICO - GANCHO DE AMARRACAO - FAIXA DE SINALIZACAO.	FIBERMAX	Uni	1	1.490,00	1.490,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
18	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6" - AÇO - VANADIUM - HASTE NIQUELADA E CROMADA - CABO EM POLIPROPILENO AZUL - PONTA FOSFATIZADA - CHAVE COM LÂMINA REDONDA, RESISTENTE	MAYLE	Uni	2	8,00	16,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
19	CHAVE PHILIPS 1/4X6" - AÇO - VANADIUM - HASTE NIQUELADA E CROMADA - CABO EM POLIPROPILENO AZUL - PONTA FOSFATIZADA - CHAVE COM LAMINA REDONDA PARA PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA "PHILIPS".	MAYLE	Uni	2	9,00	18,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
20	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5" - AÇO - VANADIUM - HASTE NIQUELADA E CROMADA - CABO EM POLIPROPILENO AZUL - PONTA FOSFATIZADA - CHAVE COM LAMINA REDONDA, RESISTENTE.	MAYLE	Uni	2	7,00	14,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
21	CHAVE PHILIPS 3/16X4" - AÇO - VANADIUM - HASTE NIQUELADA E CROMADA - CABO EM POLIPROPILENO AZUL - PONTA	MAYLE	Uni	2	8,00	16,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

	FOSFATIZADA - CHAVE COM LAMINA REDONDA PARA PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA "PHILIPS".						
22	JOGO DE CHAVES COMBINADAS EM MILIMETROS COM 15 PECAS - FORJADAS EM AÇO ANADIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO - POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS, O SISTEMA UNIT DRIVE PROPORCIONA UMA DISTRIBUICAO UNIFORME DA FORÇA APLICADA NA PARTE CENTRAL DO SEXTAVADO, NAO HAVENDO DEFORMACAO DOS CANTOS DAS PORCAS E PARAFUSOS, CONTEM INCLINACAO EM RELACAO AO CORPO: BOCA 15º E UNIT DRIVE 10º E PAREDE FINA, INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS, NAS MEDIDAS: 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 17 - 19 - 22 - 24 - 27 - 30 E 32 MM.	TRAMONTINA	Uni	1	268,00	268,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
23	KIT DE BROCAS DE WIDEA PARA CONCRETO - KIT COMPOSTO POR 3 PECAS NAS MEDIDAS: 06, 08, 10MM - CANAL COM LARGURA AMPLIADA PARA RAPIDA ELIMINACAO DO PO, PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE, FIXACAO DA PASTILHAS POR BRASAGEM, CORPO EM AÇO TEMPERADO, IDEAL PARA FURACAO DE: PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, MATERIAIS DE ALVENARIA EM GERAL.,	IRWIN	Uni	2	29,50	59,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
24	KIT DE BROCAS DE AÇO RAPIDO PARA METAL - KIT COMPOSTO DE 4 PECAS NAS MEDIDAS: 3/8, 5/16, 1/4 E 4/2 - BROCAS HELICOIDAIS DE AÇO, FEITA EM AÇO RAPIDO, ACABAMENTO OXIDADO, HASTE CILINDRICA, CORTE A DIREITA, ELEVADA RESISTENCIA E DURABILIDADE.	IRWIN	Uni	2	54,00	108,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
25	TESOURA PARA CORTE DE CHAPAS 8 POLEGADAS - APLICACAO PARA CORTE DE CHAPAS NOS TRABALHOS DE FUNILARIA, CALDEIRARIA, SERRALHERIA INDUSTRIAL, MONTAGEM DE CALHAS E CONDUTORES EM GERAL, FORJADA EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TEMPERA POR INDUCAO NA REGIAO DO CORTE. CABOS COM UMA EXTREMIDADE RETA E OUTRA CURVA PARA FACILITAR O MANUSEIO.	INCCO	Uni	1	99,50	99,50	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
26	ROCADEIRA PROFISSIONAL PARA CORTE DE GRAMA A GASOLINA - ESPECIFICACOES MINIMAS: CILINDRADA DE 35,2 CM³, POTENCIA DE 1,7 KW / 2,3 HP, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL (L) 0.58 PESO APROXIMADO DE 7.7 KG, ROTACAO LENTA 2.800 RPM E ROTACAO MAXIMA DE 12.500 RPM, COMPRIMENTO TOTAL DE 1,85 M, CONJUNTO DE CORTE COM LAMINAS DE TRES PONTAS, CABO PARA DUAS MAOS DE FORMA ERGONOMICA DE MANUSEIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE E SISTEMA ANTI-VIBRATORIO.	NAKASHI	Uni	1	2.199,00	2.199,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
27	LAMINA PARA RODEIRA STHIL FS 220 - LAMINA DE CORTE DE DUAS	FUZIL	Uni	20	60,00	1.200,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA

	PONTAS, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICADA PARA TAREFAS PESADAS E INTENSAS POR LONGOS PERIODOS DE TEMPO, COMO CORTE DE GRAMA, CAPIM, PASTO.						
28	REGISTRO GLOBO 2.1/2 X 45° PREDIAL - VALVULA ANGULAR 45° PARA HIDRANTE PREDIAL COM ENTRADA 2.1/2" ROSCA INTERNA BSP 11 FIOS POR POLEGADA E SAIDA 2.1/2" ROSCA EXTERNA NBR 5 FIOS POR POLEGADA. HASTE EM LATAO FUNDIDO. VOLANTE EM ALUMINIO FUNDIDO. DISCO PARA VEDACAO EM ALUMINIO FUNDIDO COM BORRACHA VULCANIZADA. CLASSE 125 PSI. TESTE HIDROSTATICO: 250 PSI (CORPO, SEDE E CONTRA SEDE). PESO: 1,8KG. MATERIAL: CORPO E CASTELO EM LATAO FUNDIDO NBR 6941. ACABAMENTO: USINADO.	EXTINORP	Uni	2	139,00	278,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
29	LAMINA PARA ROCADEIRA STHIL FS 220 - DISCO DE CORTE SERRA COM VIDEA ORIGINAL, PARA CORTE DE TRONCOS FINOS E GALHOS.	FUZIL	Uni	3	59,00	177,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
30	BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,0 MM - ROLO COM 2KG, PARA ROCADEIRA STHIL FS 220	WORKER	Uni	5	213,50	1.067,50	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
31	FILTRO DE AR COMPLETO PARA ROCADEIRA STHIL FS 220	INTER	Uni	6	30,00	180,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
32	FILTRO DE ASPIRACAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DA ROCADEIRA STHIL FS 220	INTER	Uni	10	10,00	100,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
33	ARBURADOR COMPLETO PARA ROCADEIRA STHIL FS 220	INTER	Uni	3	200,00	600,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
34	VELA DE IGNICAO DA ROCADEIRA STHIL FS 220	NGK	Uni	10	20,00	200,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
35	KIT REPARO DO CARBURADOR DA ROCADEIRA STHIL FS 220	INTER	Uni	10	40,00	400,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
36	CONJUNTO DE CORTE FIO DE NYLON - TRIMCUT 41 - 2 - STIHL FS 220 - ORIGINAL	LOAD	Uni	3	80,00	240,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
37	CX. LIMA PARA AMOLAR ENXADA COM 12 UNI.	KF	Uni	2	179,50	359,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
38	FOICE ABERTA COM CABO (TIPO ALFANJE) DIREITO	PARANA	Uni	10	63,50	635,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
39	FOICE ABERTA COM CABO (TIPO ALFANJE) ESQUERDO	PARANA	Uni	8	63,50	508,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
40	SERROTE DE PODA 12" - EMPUNHADURA ANATOMICA REDESENHADA PARA MELHOR CONTROLE E CONFORTO - DENTES TRAVADOS COM PRECISAO PARA MAIOR RENDIMENTO- CABO ERGONOMICO PARA MAIOR CONFORTO	RAMADA	Uni	2	45,00	90,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
41	SERROTE PODADOR DE GALHOS C/CABO EXTENSIVEL - CABO TELESCOPICO EXTENSIVEL DE 1,5 ATE 3 METROS, LAMINA DA SERRA TEMPERADA, DE FACIL FIXACAO COM DENTES CRUZADOS.	FAMASTIL	Uni	1	140,00	140,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
42	SERROTE PODADOR DE GALHOS S/CABO EXTENSIVEL - LAMINA DA SERRA TEMPERADA, DE FACIL FIXACAO COM DENTES CRUZADOS	FAMASTIL	Uni	3	145,00	435,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
43	PNEU E CAMARA 60 L P/ CARRINHO DE MAO	FISCHER	Uni	10	55,50	555,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
44	TESOURA TRAMONTINA CORTA GRAMAS - TESOURA PARA GRAMA, DESBASTE E ACABAMENTO DE	FAMASTIL	Uni	2	27,00	54,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA

	CERCA-VIVA, ARBUSTOS E PARA APARAR A GRAMA PESO: 640 G, CABO DE MADEIRA. MEDIDA TOTAL: 50,3CM						
45	CORRENTE PARA MOTOSSERRA COM COMPRIMENTO DO SABRE DE 45 CM / 18", PASSO DA CORRENTE - 325".	OREGON	Uni	5	69,00	345,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
46	SABRE PARA MOTOSSERRA COM COMPRIMENTO DE 45 CM / 18"	KAWASHIMA	Uni	5	180,00	900,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
47	RODA PARA CARRINHO DE MAO PNEU MACICO COMPLETA	FISCHER	Uni	6	74,00	444,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
48	TRENA METRICA 5M - REFORCO NAS FITAS DE 3/4" E 1", FORMATO PROJETADO PARA MELHOR COMODIDADE DAS MAOS, PROTECAO TRANSPARENTE NA FITA PARA MAIOR DURABILIDADE DA GRAVACAO, MEDIDA: 5M X 3/4"	THOMPSON	Uni	5	12,95	64,75	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
49	TRENA METRICA 8M - FORMATO PROJETADO PARA MELHOR COMODIDADE DAS MAOS, PROTECAO TRANSPARENTE NA FITA PARA MAIOR DURABILIDADE DA GRAVACAO, MEDIDA: 8M X 1"	THOMPSON	Uni	5	24,50	122,50	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
50	TRENA ABERTA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS - FITA DE ALTA PRECISAO, SISTEMA DE MEDICAO: METRO CENTIMETRO MILIMETRO (METRICO) E POLEGADA, MODELO ANATOMICO, FORA RISCO DE ACIDENTES, PINO DE FIXACAO NO SOLO	THOMPSON	Uni	1	67,50	67,50	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
51	GARFO ERVATEIRO 4 DENTES RETO COM CABO	FUZIL	Uni	5	40,00	200,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
52	GARFO ERVATEIRO 4 DENTES CURVO COM CABO	FUZIL	Uni	5	40,00	200,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
53	ESCADA DE ALUMINIO 3 EM 1 COM 2 LANCES DE 6 DEGRAUS MAX 3,30M - NUMERO DE DEGRAUS: 2 X 6 - FECHADA / ESTICADA: 2,10 / 3,30M - ABERTA: 1,94M - SEPARADA: 2,00M - PESO: 7,0 KG	BOTAFOGO	Uni	1	339,00	339,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
54	MANGUEIRA DE HIDRANTE 2.1/2" X 15M TIPO 2 CAMINHAO - MANGUEIRA DE INCENDIO TIPO 2, NA COR BRANCA, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM REFORÇO TEXTIL CONFECCIONADO 100% EM FIO POLIESTER DE ALTA TENACIDADE, TECIMENTO DIAGONAL (TIPO SARJA) E INTERNAMENTE COM TUBO DE BORRACHA SINTETICA NA COR PRETA. - DOTADA DE UNIAO TIPO ENGATE RAPIDO (STORZ) CONFORME NBR 14349, COM EXCELENTE RESISTENCIA A RUPTURA, ABRASAO E DETERIORACAO POR BOLOR E FUNGOS. - COM UNIOES DO TIPO STORZ DE 2 ½ (62MM). - PRESSAO DE TRABALHO = 14 KGF/CM² - PRESSAO DE RUPTURA = 58 KGF/CM².	EXTINORP	Uni	2	579,00	1.158,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
55	MANGUEIRA DE HIDRANTE 1.1/2" X 15M TIPO 2 HIDRANTE - MANGUEIRA DE INCENDIO TIPO 2, NA COR BRANCA, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM REFORÇO TEXTIL CONFECCIONADO 100% EM FIO POLIESTER DE ALTA TENACIDADE, TECIMENTO DIAGONAL (TIPO SARJA) E INTERNAMENTE COM TUBO DE BORRACHA SINTÉTICA NA COR PRETA. - DOTADA DE UNIAO TIPO	EXTINORP	Uni	2	439,00	878,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

	ENGATE RÁPIDO (STORZ) CONFORME NBR 14349, COM EXCELENTE RESISTÊNCIA A RUPTURA, ABRASÃO E DETERIORAÇÃO POR BOLOR E FUNGOS. - COM UNIÕES DO TIPO STORZ DE 1 ½ . - PRESSÃO DE TRABALHO = 14 KGf/cm² - PRESSÃO DE RUPTURA = 58 KGf/cm²						
56	TRENA DIGITAL DE MEDICAÇÃO POR RODA - MEDICAÇÃO DE ATÉ 99.999,9 PES, JARDAS, METROS, PRECISÃO DE MEDICAÇÃO: 99,9%, PAINEL DE CONTROLE NO CABO (FACILITA A LEITURA), POSSIBILITA LEITURA NO ESCURO, RODAS INTELIGENTES (AUTOMATICAMENTE INCLUI O RAIO DA RODA PARA MEDICAÇÃO) PRECISÃO DE PAREDE A PAREDE, CONVERSÃO DE UNIDADES: METROS, PES, METROS QUADRADOS, JARDAS QUADRADAS, ACRES QUADRADOS, METROS CUBICOS, JARDA CUBICA.	VONDER	Uni	1	278,00	278,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
57	FACA LAMINA CORTE CORTADOR GRAMA KAWASHIMA LR 220 T	KAWASHIMA	Uni	1	160,00	160,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
58	GUIA PASSA FIO DE PVC COM ALMA DE AÇO REFORCADA DE 30M - PUXA FIO PROFISSIONAL LONGO DE 30 METROS, FACILITADOR PARA PASSAGEM DE FIOS E CABOS, PONTA DE TRACAO SOLDADA, DIAMETRO EXTERNO DO PASSA FIO 5,5MM, INTERNAMENTE, ESTE PRODUTO POSSUI UMA ALMA DE AÇO FABRICADA COM 7 FIOS TRANCADOS DE 0,6MM CADA	FOXLUX	Uni	2	55,00	110,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
59	GUIA PASSA FIO DE PVC COM ALMA DE AÇO REFORCADA DE 20M - PUXA FIO PROFISSIONAL LONGO DE 20 METROS, FACILITADOR PARA PASSAGEM DE FIOS E CABOS, PONTA DE TRACAO SOLDADA, DIAMETRO EXTERNO DO PASSA FIO 5,5MM, INTERNAMENTE, ESTE PRODUTO POSSUI UMA ALMA DE AÇO FABRICADA COM 7 FIOS TRANCADOS DE 0,6MM CADA	MEGATECK	Uni	2	45,00	90,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
60	GUIA PASSA FIO DE PVC COM ALMA DE AÇO REFORCADA DE 10M - PUXA FIO PROFISSIONAL LONGO DE 10 METROS, FACILITADOR PARA PASSAGEM DE FIOS E CABOS, PONTA DE TRACAO SOLDADA, DIAMETRO EXTERNO DO PASSA FIO 5,5MM, INTERNAMENTE, ESTE PRODUTO POSSUI UMA ALMA DE AÇO FABRICADA COM 7 FIOS TRANCADOS DE 0,6MM CADA	FOXLUX	Uni	2	35,00	70,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
61	ABRACADEIRAS NYLON 3,5MM X40,0CM PACOTE COM 100 PECAS PRETA OU BRANCA	STARFER	Uni	2	29,50	59,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
62	ABRACADEIRAS NYLON 2,5MM X30,0CM PACOTE COM 100 PECAS PRETA OU BRANCA	STARFER	Uni	2	24,50	49,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
63	ABRACADEIRAS NYLON 2,5MM X20,0CM PACOTE COM 100 PECAS PRETA OU BRANCA	STARFER	Uni	2	17,00	34,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
64	ABRACADEIRAS NYLON 2,5MM X10,0CM PACOTE COM 100 PECAS PRETA OU BRANCA	STARFER	Uni	2	12,50	25,00	CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
65	VASSOURAO GARI 60 CM PIACA VA - VASSOURAO GARI PIACA VA BASE DE MADEIRA - COM CABO. PROPRIO PARA LIMPEZA PESADA, DE TERRENOS RIGIDOS COMO CALÇADAS, PLANTACOES, CONSTRUÇOES, TERREIRO ETC.	METALPLAST	Uni	10	31,00	310,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA

	MATERIAL RESISTENTE E DURAVEL						
66	COMPRESSOR DE AR 50 LITROS: COM DUAS SAIDAS DE ¼, REGULADOR DE PRESSAO, DUAS VALVULAS DE ESFERA, UMA VALVULA DE SEGURANCA E DOIS MANOMETROS, ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: DESLOCAMENTO TEORICO DE MINIMO 8,5 PES³/MIN - 192L/MIN, TENSAO 127V MONOFASICO, FREQUENCIA 60 HZ, CORRENTE DE 6ª, RESERVATORIO MINIMO 50L, POTENCIA MINIMO 2HP, Nº DE POLOS 2, PRESSAO DE TRABALHO MAXIMA DE 115 PSI, PRESSAO DE TRABALHO MINIMA 79 PSI,F, VOLUME DE OLEO 300ML, ROTACAO 2.800RPM, PESO APROXIMADO 27KG	V8	Uni	1	1.029,00	1.029,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
67	PISTOLA DE PINTURA DE GRAVIDADE 600ML HVLP COM BAIXO VOLUME DE AR E BICO DE 0.8 MM - VERSATIL, CORPO FABRICADO EM ALUMINIO, CANECA FORJADA EM PLASTICO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 600 ML, BICO E AGULHA FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL, REGULAGEM DE ABERTURA DO LEQUE, CONTROLE DOS FLUXOS DE AR E VAZAO DE TINTA, CAPA DE AR PARA ATOMIZACAO DA TINTA, INDICADA PARA USO PROFISSIONAL, EXCELENTE ATOMIZACAO, LEVE E PRATICA, PROPORCIONANDO AGILIDADE AO PROCESSO DE PINTURA	WUFU	Uni	2	228,00	456,00	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
68	MANGUEIRA PARA AR - EM PVC PRETA TRANCADA 1/4 300 LIBRAS	IRRIGATEC	M	20	3,49	69,80	M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
69	RACORD ENGATE ROSCA MACHO 1/4 NPT CONECTOR ¼, METALICO	NOVE54	Uni	3	14,90	44,70	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
70	RACORD ENGATE ROSCA FEMEA 1/4 NPT CONECTOR ¼, METALICO	NOVE54	Uni	6	14,90	89,40	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
71	ENGATE RAPIDO FEMEA - METALICO, ENGATE 1/4? X ROSCA FEMEA 1/4? NPT	NOVE54	Uni	3	18,00	54,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
72	TERMINAL ESPIGAO ROSCA MACHO 1/4 MANGUEIRA ¼, METALICO	NOVE54	Uni	6	12,90	77,40	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
73	BICO DE AR PARA LIMPEZA - CORPO METALICO, ACIONAMENTO POR BOTAO, PRESSAO DE TRABALHO: 50PSI - ENTRADA: 1/4" - BSP - PARALELA	ARPREX	Uni	2	29,00	58,00	AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
TOTAL GERAL						35.859,55	

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal